Estado de São Paulo 

1.1 O presente certame tem por objeto Registro De Preços “Aquisição de Medicamentos, de 
acordo com as especificações constantes no Anexo I, e Especificações, deste Edital. 
1.2 - As quantidades constantes do Anexo I são estimativas de R$ 4.913.072,41(Quatro 
milhões novecentos e treze mil setenta e dois reais e quarenta e um centavos ), não 
se obrigando a Administração pela aquisição total. 

2. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS 
2.1 Os interessados que tiverem dúvidas de caráter técnico ou legal quanto à interpretação 
dos termos deste Edital poderão solicitar os esclarecimentos, providências ou impugnar o